
Rcpublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina --Municipality of prishtina

IJe baze te ncnit 21 te Ligiit Nr. 04/L-174 pe .
04/L-110 per Ndertim, nenit 21,22,44,57 dhe r40 te Ligiit Nr. 0s/L-031 dt.zt.o6.z{16 p€r
Proceduren e Pergjithshme Administrative, nenit 17, piki <'d" te Ligiit Nr.03/L-040 per
veteqeverisjen l-okale, nenit 15 pika "d" e statutit tE Komun€s s€ Prishtin€s Nr.ll0-3g1 dt.
25.02.2010, Udhezirnit Administrativ te MMPH-sE Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, plr caktimin e
Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave per Kushte Nd6rtimore,'ieje Nd€rtimore
dhe Leje li.renirni pdr Kategorin€ e I-rd dhe t€ II-te te Nd€rtimeve, dhe duke vendosur sipas k6rkes€s
05 Nr. 350/03-0282676118 dt.29.11.2018, te aplikuesve/pronarve Zana Bukoshi, Blondi Aliu, Shemsi
Mazlr:liLr. Iradil Gdrxhaliu, Feti Nasufi, iluso dhe Naser Ashimi, Hadije Ashimi-Veliu, Faruk
Ashitltiviq. Donil<a Qetta-Jungaj dhe Agata Qetta, Samire Mekuli-Gashi, brita Mekuli dhe Hysen
G€rgrri rr!u Prishtina, dhe Investitori "In On" sh.p.k. me seli n€ Prishtinti, rr. ..Lord Bajron,, n.. 19,
per rilr:L icrt e procedures administrative td perfunduar me Vendim 05 Nr. 350/02-0120339/18 dt.
30.07)r,i8, mbi rcluzimin e kdrkeses 05 Nr. 350/02-Ol2}33gll8 dt.22.p5.2018, te pronareve dhe
investitorit to laftcekur, kErkese kjo per caktimin e kushteve ndErtimore per hartimin e
dokutrtctttacionit Irdertimor / projektin kryesor per nd€rtimin e kompleksit me nd€rtes€ shum€
banes,:rc me al'arizern - Ndertesa "lN ON 2", nE kuaddr t6 Bllokut urban ,,a_04,,,t€ t€r€sise ..A. te
Planit l{regullues "Muhaxhirdt" ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s s€ prishtin€s, n€
procorlr-rre te rregullt administrative, me date 08.04.2019, merr k6tE:

PER CA KTIM,- J,:,|I#J#NDERTIMoRE

I. I tltrtttihen kushtet nd6rtimore aplikuesve/pronar6ve Zana Bukoslai, Blondi Aliu, Shemsi
MazrcliLt. Iradil Gcrxhaliu, Feti Nasu{i, Huso dhe Naser Ashimi, Hadije AshimfVeliu, Faruk
Ashirr trviq, I)onika Qetta-Jungaj dhe Agata Qetta, Samire Mekuli-Gashi, brita Mekuli dhe Hysen
Gergrrri ;,ga Prishtina, dhe investitori "ln On" shpk me seli nE Prishtin6, me certifikat€ t6 regiistrimit
t€ bizrrc'rt nr- 71046958, dhe person fizik Besnik Thaqi nga Rahoveci, sipas k6rkes6s 05 Nr. 3SO/03-
0282616118 dt. 29.11.2018, per rihapjen e procedur€s administrative td pgrfunduar me Vendim 05
Nr.3j;0/02-0120339118 dt.30.07.2018, per refuzimin e k€rkesds 05 Nr. 350102-0120339/18 dt.
22.05.2018, te pronar€ve dhe ir.rvestitorit te lartcekur, dhe caktimin e kushteve nd6rtimore p6r
hartinrin c dokutrentacionit ndeftimor/projektin kryesor per nd€rtimin e kompleksit me nd€rtes€
shurrrc banesorc dhe afariste "Nddrtesa lN oN 2", me etazhitet -28+s+p+13, ne kuader tii bllokut
urban "a-04", te teresisd "A" te Planit Rregullues "Muhaxhiret" n0 Prishturi!, konkretisht ne kuad€r
tE parr:elave kadastrale, nr. 7418-0, 7419-1, 7419-2,7419-3,7420-2, 7352-2, 73s7-4,735g-l dhe
7358-i'. ZK Prishtirre, si dhe me trajtirn permes kembimit te parcel€s kadastrale nr.7317-3 ZK
Prishtine, me pror-rar/posedues "P.SH. Rruge KK Prishtin€", me pircelgn kadastrale t6 propozuar nr.
521-0 /-li Matiq:an.
II. l-trir:it'ioni i parcelave kadastrale, per te cilat caktohen kushtet nd€rtimore, sipas dokumenteve t€
planililiiiirit hapcsirror, pdrfshihet ne kuad€r te:
- Plart t I rcgullucs "Muhaxhir6t" ne PrishtinE, miratuar me Vendimin e Kotnunes s€ Prishtin€s 0l nr.

35- I 11, ') dt.29 -06-2010, ku sipas ketij plani kjo zon€ Eshtd e destinuar te jete "zon6 mikse", dhe
- Planit ,{hvillirror lJrban, mit'atuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes s€ PrishtinEs, 0l nr. 035-

181417 dt.24.09.2013, me destinim,'ndeftim i lart6 i phrzier,,;
Prrrrarot cihc investitori, me shkresdn "Infcrrmim nga plani Rregullues ,.Muhaxhir6f, dhe pzHlJ,,,

me rcf ,-'rcttce 05-350-126327 dt. 16.06.2015, te dates D.A6.2}l5,l6shuar nga Drejtoria e Urbanizmit,
Ndertirnit dhc Mbrojtjcs sd Mjedisit e Kornunos sE Prishtind, jan€ informuar p6r kriteret, parametrai
urban rlhc kushtct c ndertim per ate zone.
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III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, 6shtE:

o Numri, sip€rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, €sht6:
- nr. 7418-0.......5:326 m2...........Zana Bukoshi... ............."toke nd€rtinrore";
- nr.74l9-L......S:336 m2...........B1ondi Aliu.... "ar€ e klasils l";
- nr.7419-2.......S:238 m2...........Shemsi Ma2reku............... ..............."toke ndertimore";
- nr.7419-3. .....S: 68 m2...........Fadi1G€rxhaliu... .............."are e klasijs 1";
- nr.7420-2.......S=190 m2...........Fadi1G€rxhaliu................ ................"1oke nd6rtinrore";
- nr.7357-2.......5:660 m2...........Feti Nasufi..... ................"toke ndertintore";
- nr.7357-4.......5:298 m2...........Huso dhe Naser Ashimi,Hadije Ashimi-Veliu,

Faruk Ashimoviq ........."toke ndertinrore";
- nr. 7358-1.......5:365 m2...........Donika Qetta-Jungaj dhe Agata Qetta................."toke ndertinrore";
- m.7358-2.......5:496 m2...........Samire Mekuli-Gashi dhe Drita Mekuli................ "ard e klastis l";

Sip6rfaqia e parcelave kadastrale: 5=2977 m2

- w.7357-3.......5:377 m2.............."P.SH.RrugeKKllrishtine"...................."infrastrukture-rruLge";

Sin6rfaoia e o6rsiithshme e parcelave kadastrale 5=2977 + 377=3354 m2

Sip6rfaqia e oarcel€s kadastrale. tE pronozuar n€r kdmbim
- nr.52l-0 Z,KMatigan...............5=917 m2..........Hysen Gerguri........................"Ii1'adh i klasiis 3".

o E drejta pron€sore-juridike e parcelave kadastrale t€ lartcekura, ndbazd td certifikatave tE nj€sive
kadastrale, Esht€ private, kurse e parcelEs nr.7357-3 ZK Prishtind, eshte "P.SH. Rruge KK Prishrtin6",
dhe €shti! tokE e nddrtuar, me kygje n€ infrastrukturE teknike: rrug0, uj€sjellds, kanalizim, elektrik6
dhe telefoni;
o Parcela kadastrale nr.7357-3, me sip€rfaqe td t€rdsishme prej 3:722 m2 dhe me pronar/posedues
"P.SH. Rrugii KK Prishtin€", nE kete zgidhje urbane planifikohet te trajtohet me sipdrfaqen prej
3:364 m2, me t€ cilEn siperfaqe p6rfshihet brenda vij6s rregulluese td bllokut urban "a_04", dhe Esht€
propozuar qE e nj€jta tE kdmbehet me parcelEn kadastrale nr. 521-0 ZK Matigan, me sip6rfaqe Ii:917
m2, dhe pronar Hysen GErguri;
o Ne kuader t€ parcelave kadastrale t0 lartcekura, shtrihen nd€rtesa-sht€pi individuale t€ banimit, dhe
at€: nE parcelEn kadastrale nr.7418-0, me etazhitet P+l+Nk, nr.7419-1, me etazhitet B*P*N.k, nr.
7419-2, me etazhitet B+P+1, nr.7419-3 dhe 7420-2, me etazhitet B*P*3, nr.7357-2, me etazhitet
P*I, nr.7357-4, me etazhitetP+2, nr.7358-1, me etazhitet P+l+Nk, dhe nr. 7358-2, me etazhitet
B+P+2;
o Terreni ka pjerrtdsi nga drejtimi verilindje-jugper€ndim, me nje disnivel H-7.0 m';
o Qasja ekzistuese n€ k€to parcela 6sht€ nga mrg6t lokale, o'Lord Bajroni" dhe "Nak BeristLa", si
mrg€ ekzistuese dhe td asfaltuara;
r Nd hapdsir€n e p€rfshir6 nE diameter prej 50m' ka ndertesa ekzistuese, si: nd6rtesa shumd banesore
dhe shtepi individuale banimore.
fV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor dhe rregullimin
e hap€sir0s sipas gjendjes sE planifikuar per realiziminlnd6rtimin e kompleksit me ndertese srhum€

banesore dhe afariste - Nd€rtesa "IN ON 2" dhe hap€sirat pdrcjell€se, n€ kuad6r t€ tE pjes0s s€

Bllokut urban "a_04u, T€r€sia "A",bazvar n€ parametrat dhe kiteret urbane tE Planit Rregullues
"Muhaxhir€t", jan€:
. Parcela nd€rtimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dlre etazhiteti i nd€rtes6s, qasja n€ konrpleks

si dhe raporti i nddrtesEs me vij€n rregulluese dhe ndErtimore, distancat nE mes nd€rtesave dl:e ato
nga kufiri i parcelEs nd6rtimore, mrg6t dhe vend parkimet e planifikuara tE kompleksit, si dhe
kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sir€s, tE planifikohen sipas kritereve tE planit rregullues urban
dhe kritereve tE pErcaktuara n€ pikat e kEtij paragrafr, duke u bazuar nE "Plani i lokacionit-
"zgSidhja urbane", si dhe "Situacioni i parcel€s nd€rtimore me vij0n rregulluese dhe nddrtimore
nga Plani Rregullues "Muhaxhir€t", n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01", bashk€rrgjitur
k6tij vendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore;
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Par,oelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara, ne pjesen e
"a 04", per realizimin e kompleksit me nd6rtes6 shum6 banesore dhe afariste, qE
nd€rtim/parcele ndertimore, konkretisht te trajtuara brenda vijds rregulluose, jan€:
- nr. 7 418-0.........................S:326 m2,
- nr. 7419-1.........................S:336 m2,
- nr. 7 419-2.........................S=23 8 m2,
- nr. 7419-3.........................S: 68 m2,
- nr. 7 420-2.........................S: 1 90 m2,
- nr. 7 357 -2.........................5:636 m2,
- nr. 7357 -4..... -...................S:275 m2,
- nr. 7358-1.........................S:365 m2,
- nr. 73 5 8-2.........................5:424 mz,
SiDErfaqia e parcelave: ...........................................5=2858 mz,
- nr. 7357 -3.........................S:364 m2
SiD€rfaqe e p6rsiithshme e parcelave 5:2858 + 364:3222 ,zi

Paroelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me sipdrfaqet e trajtuara, n6 pjesEn e
"a l)4", per realizimin e kompleksit me nd€rtesE shume banesore dhe afariste, q6
nd€rtim/parcele nd€rtimore, konkretisht te trajtuara jasht€ vijEs rregullue$e, jand:
- nr. 7418-0.........................S:0.00 m2,
- nr. 7419-1.........................S:0.00 m2,
- nr. 7419-2.........................S:0.00 m2,
- nr. 7419-3.........................S:0.00 m2,
- nr. 7420-2.........................S=0.00 m2,
- nr. 7357-2.........................S:24 m2,
- nr. 7357-4.........................S:23 m,,
- nr. 7358-l ......5:0.00 m2,

Bllokut urban
pErfshihen ne

Bllokut urban
p€rfshihen nd

e

Me keto kushte nddrtimore, ne kuaddr tE kompleksit, pjesEs re nlfotutlEun u_04,', Ter€sia,,A,,ta"A",' r '-..----, rJ---- -- ,
planifikohet te ndertohet nd€rtesa shumE banesore dhe afariste - Nd€rtesa "IN ON 2,'., e organizuar
ne nj€ hy.je, me sip€rfaqe nddrtimore mbi tok6 dhe nEn tok€, si nE vijim:

shu
Nd€rtesa "IN ON 2" - 3:17634.00

lnesore dhe afarriste - Nddrtesa ,,IN O\
m2 113364.00 m2, mbitokd + 4270 m2,nEn

2"

kompleksit, te jet€ destinim per banim shume
si: kthina teknike, depo dhe hapEsire garazhesh

tok€ /,
Etazhitet: -2B+S+P+I 3;
Destinimi i shfrytEzimit te ndenesEs n6 kuad€r t€
banesor dhe afarizdm, dhe me hap€sira pErcjelldse,
etj. 1'sipas projekt propozimit t€ prezantuar);
Etazhiteti maksimal i lejuar n0 bllokun urban "a-04", Terdsia "A" te planit Rregullues
"MuhaxhirEt", pEr parcelat nd€rtimore mbi 1000 m2 eshtE i palimituar, ndersa sipas pZHU-se eshte
X-XV etazhe. Etazhiteti mund te ndryshohet-rritet ndse aplikohet Vendimi 01nr.400-660
dt.zti.05.2008, i Kryetarit t€ KomunEs s€ Prishtin€s, pEr kompensimin e prones private t6 parapare
p€r interes publik, me koeficient t6 ndErtimit;
Ko-e[rcienti ishfrytEzimit te parcelave kadastrale-parcel6s nddrtimore (ISHp), konkretisht
shfqrt€zimi i parcelave brenda vijds rregulluese, pdr vendosjen e ndertes€s nd baz€n-gabaritin e
p€rdhes€s ose suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo sipdrfaqe dsht€:I
3:31>-22 x 0.4 = 1288.80 m2 / lejuar sipas PRR,,Muhaxhiret,,/,
S:11188.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
Koeticienti i shfrytdzimit tE parcelave kadastrale-parcel€s nd€rtimore (ISHpN), konkretisht
shfrS'tezimi i parcelave brenda vijEs rregulluese, pEr vendosjen e nd€rteses nE bazEn/gabaritin e
bodrumit, Eshtrj max. 0.6 (60%),bazuar nE paragrafin II. pika 1. td Vendimit 0l Nr. 031-lg54gl
dt. 14.08.2015, tE Kryetarit tC Komunes sE Prishtinds, dhe max. 0.7 (7OyA, sipas planit Rregullues
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a

a

"Muhaxhir6f', nddrsa nEbazdnlgabaritin e suterenit, ilsht€ max. 0.4 (40 Yo), dhe sipas llogarive, kjo
sip6rfaqe €sht€:

Komnleksi me nd6rtesd shum6 banesore dhe afariste - Nd€rtesa "IN ON 2"
Niveli ibodrumit:
3:3222 x 0.6: 1933.20 m2 / lejuar sipas Vendimit /;
3:3222x0.7 =2255.40 m2 / lejuar sipas PRR/;
S:1750.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
Niveli i suterenit
3:3222 x 0.4:1288.80 m2 / lejuar sipas PRR/;
S:1280.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfiytdzimit t€ parcel€s nd€rtimore p€r hap€sira gjelb€ruese (ISG), bazuar nd Planin
Rregullues "MuhaxhirEt", eshte min. 0.5 (50%), sipas Udh6zimit Administrativ tE MMPH-s€ Nr.
08/2017 p6r normat teknike t€ planifikimit hap€sinor, eshte min. 0.2 (20%), dhe sipas paragrafit I[.
pika 2. tE Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, td Kryetarit te Komuncs sE Prishtinds,
eshte 0.4 (40%), me gjelberim tE lartE dhe te ulte, si dhe hap6sira tE organizuara p6r sport dhe
rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sip€rfaqe 6shtE:

Kompleksi me nddrtesd shum6 banesore dhe afariste - Nd6rtesa "IN ON 2"
3:3222 x 0.2 : 644.40 rn2 / lejuar sipas normave teknike te planifikimit /;
3:3222 x 0.4: 1288.80 m2 / lejuar sipas vendimit /;
3:3222 x 0.5 = 161 1.00 m2 / lejuar sipas PRR /;
5=864.00 m2 / sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i nd€rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Muhaxhir€t" p6r siperfaqet e parcelave
nd€rtimore mbi 1000m2, eshte max. 4.0, dhe p€rvetdsohet si itill€.
Trajtimi i sipErfaqeve nd6rtimore p6r etazhet nd6rtimore do td bdhet-llogaritet, si n€ vijim: 100%
pEr etazhet mbi kuot€n +0.00, 50o/o p1r etazhet me vEllim mbi 5lo/o apo sE paku ni€ra ballore mbi
nivelin e tok€s-suteren, dhe lYo p5r etazhet e n6ntok€s-bodrume, dhe sipas kalkulimeve, kjo
sip€rfaqe €sht€:

Komoleksi me nd€rtes€ shum€ banesore dhe afariste - "NdErtesa IN ON 2"
5=3222 x 4.0:12888.00 m'z / lejuar sipas PRR dhe PZHU-s6/,
S=13364.00 m2 / sipas projekt propozimit, pas kompensimit dhe k€mbimit /.
Me aplikimin e Vendimit 0l Nr. 400-660 dt.26.05.2008 td Kryetarit t6 Komunes se Prishtines, per
kompensimin e pronds private, tE planifikuar p6r interes publik, me sip€rfaqe nddrtimore, do tE

mund6sohet qe sip€rfaqja e parcel€s nd€rtimore (brenda vij6s rregulluese) te shtohet deri nE 20 o/o

t€ sipdrfaqes s€ p€rgjithshme tE parcelEs ndErtimore, dhe sipas kdsaj, kjo sip€rfaqe, percaktuar nE

p€rqindje (%) eshte S:ll9/3222x100:3.69 %. Sipas ketij kalkulimi, pronar€t dhe investitori, per
sip€rfaqen e theksuar, do t€ kompensohen me sipdrfaqen ndertimore, llogaritur me koeficient t€
ndErtimit 4.0,5:119x4.0:476m2, nd€rsa sip€rfada e p€rgjithshme nd6rtirnore, e lejuar, do tE jet€
S=12888.00 + 476.00:13356.00m2.
Bazuar nd nenin III. tC Vendimit td Kryetarit t€ Komun6s sd PrishtinEs dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.03l-185481, p€r shkaqe tE kursimit dhe efigiencds s€ energjisE,
sip6rfaqja q€ zE shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet nE kalkulimin e sipdrfaqes sd
pdrgjithshme nd6rtimore e as nd kalkulimin pEr taks6 dhe tarife p6r leje ndErtimore;
Bazuar nE kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit "dl" mund6son ndErtimin e objektit me njc
gjatiisi maksimale prej 75m' dhe sip6rfaqe te lirE 0.3 x H - lartesi tE objektit ose s€ paku 7m', nga
kufiri i parcelEs, dhe thellEsi maksimale ti; objektit 20 m. Distanca prej 7.0 m vlen€ nd rastet kur n€
atE fasadE nuk ka hapje - ndrigim primar p€r hapEsirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari,
korridore tC banesave, etj);
Ngritja e nivelit td p6rdhes6s sE ndertes€s nga niveli i terrenit/trotuarit, lejohet t€ jet€ max.1.20 m';
Qasja nE kompleksin me nd€rtesd shum6 banesore dhe afariste t0 jet6 nga rrug6t e planifikuara te
planit rregullues urban, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane";
N€ kuad6r t€ kompleksit t0 parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, k€ndet e
loj€rave pdr femij€, terrenet sportive, mobiliari urban, etj.;
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o Per gdo nj€si banesore te planifikohet nj€ vendparkim (VP), kurse p€r pjeset afariste t€ ndertes€s,
vardsisht prej destinimit, te parashihen per gdo 40m2llVp;

o N€ kuad€r tE kompleksit te planifikohen hap€sira-pika per grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre tii jetii me materiale
bashkdkohore dhe me masa tE efigienc6s s€ energjis6, dhe ti p6rshtatet ambientit per neth;

' Zgiidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qii t€ jetii nE harmoni dhe
proporcion me projektin arkitektonik dhe destinimin e ndErtesds.

V. K6mbimi i parcelEs kadastrale nr. 7357-3 ZK Prishtin€, me 5=364 m2, n6 pronesi/ posedim t€*P.SH. Rrug€ KK Prishtind", me parcelCn kadastrale nr. 521-0 ZK Matigan, -" pronar Hysen
Gdrguri, ne sip6rfaqe prej 5=917 m2, e cila parcelE p€rfshihet n€ hap(sir6-publike tt planifik,ar,
bazuar nE Ligjin Nr. 04/L-144 pEr Dhdnien nE Shfrytezim dhe KEmbimin e Pron€s s€ Paluajtshmr: tE
Komun6s dhe vlersimin e organit kompetent.

Andaj, kjo drejtori jep PELQTM pdr k€mbimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situaciorri i
parceles nddrtimore me vijdn rregulluese dhe nd€rtimore dhe manualit te ndarjes, punua, nga gjeocleti
i licencuar. Procedura e kdmbimit do tE realizohet bazuar nE pelqimin e pthshkruai ne kete laragratf; e
i cili do tE sh0rbej€ si baz€ pEr evidentimin n0 regjistrin kadaitral, te keryro ndryshimeve.

Procedura e kdmbimit do tE realizohet,bazuar nd vlersimin e organlt kompetent p€r vlersimin e
pronave, dhe do t€ zhvillohet para aplikimit p6r leje ndtsrtimore nE Drejtorine e Fron€s t€ Komun€s; sd
Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndertimore, me kErkes€ te pronardve dhe investitorit, duke u baztar
nC Situacioni i parcelds nd€rtimore me vij€n rregulluese dhe nd€rtirirore nga Plani Rregullrues
"Muhaxhir€t" nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeofiretri i drejtorise, i cil-i eshte
pjes6 p€rb6rdse e kdtij vendimi.

Mos zbatimi i k€saj procedure sipas k€tij paragrafi, nga pronar6t dhe investitori, p€r arsye te
ndryshme, detyron DrejtorinE e Urbanizmit, te rishikojd kushtet ndenimord - revokimin e tyre.
VI. Kompensimi me sip€rfaqe ndertimore i pjesdve tE parcelave kadastralo: nr.7357-2,mi siperfarqe
S=24 m2, nr.7357-4, me sipErfaqe S:23 m2 dhe nr.7358-2, me sip€rfdqe S=72 m2, te gittra me
sip€rfaqe te ptlrgjithshme S:l 19 m2, t€ p€rfshird nE hap6sir6 puUtitte td planifikuarlnugti ti;
planifikuar td planit rregullues, pdr realizimin e nddnimit te kompleksit rhe ndertes€ shumebanesore
dhe afariste, te realizohet si mE posht6:

Sipas kalkulimeve nd paragrafin IV, parcela nd€rtimore o'a_03-2?', eshte me sipgrfaqe prej

W-m", andaj bazuar nE Vendimin 0l nr. 400-660 dt.26.05.2008, tp Kryetarit te komunes sE
Prishtin€s, kompensimi i pron6s private t€ p€rfshire nC hap€sira me interes pubiik, mund td realizohet
me sipdrfaqe nddrtimore/koeficient tE nddnimit p0r sip€rfaqet deri 2OYo, dh; sipas k6saj kjo sip€rfaqe,
pErcaktuar n€ p€rqindje,0shtd S:ll9/3222x100=3.69o/o, dhe sipas vendimiit€ lartcekur, mundie
kompensohet sipdrfaqj a prej S: l 19x4.0=47 6.00 m2.

Kjo drejtori jep PELQIM pEr kompensimin me koeficient nd€rrtimi te pjeses s6 parcelles
kadastrale, bazuar nE vendimet e lartcekura. Kjo procedure e kompensimit me koeircient ndertimi, do
t€ realizohet bazuar nd pdlqimin e konfirmuar n€ k6td paragraf, e i cili do t6 shgrbej€ si baz€ p€r
arritjen e marreveshjes definitive, nE mes te bashk€pronar€ve t€ parcel€s dhe Komun6s se Prishtinf:s,
konkretisht Drejtorisd se Prones tE Komunes sE prishtinds. ,)

i
!
.i

Mos zbatimi i kdsaj procedure sipas ketij paragrafr, nga bashkEpronarct dhe invesiitori, per arsye t6
ndryshme, detyron DrejtorinE e Urbanizmit, te rishikoj€ sipdrfaqet ndertimore t6 nd6rtis6s shunn€
banesore dhe alirriste, te pErcaktuara me kete'venctim per caktimin e kushteve ndertimore.
VII. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 7357-2, 7357-4 dhe 7358-2 ZK prishtine, do t€
realizohet sipas pjesEs sE Bllokut urban "a-04", tE pdrcaktuar me vij6n negulluese t€ planit rregullues
urban, si dhe bantar nd Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", duke llogaiitur edhe pJesen e parceles
kadastrale nr. 7357-3 ZK Prishtind, me pronar/posedues P.SH. nruglt KK prishiine, e cila, me
kerkesd td investitorit, eshte propozuar tE kdmbehet me parcel€n kadastrale nr. 521-0 ZK Matigan, si
dhe manualit te ndades, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kio drejtorijep eELQtM per ndarjen e parcelave kadastrale tE lartcekura, sipas planit
t€ situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vijdn ndertimore dhe o"grilr"r" nlgu
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plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREF0l", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realiz:ohet bazuar nE

pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do tE shdrbeje si bazE p€r evidentimin ne regjistrin
kadastral, te l<6tyre ndryshimeve.

['rocedura e ndarjes te bdhet para aplikimit p€r leje ndErtimore,, nE DrejtoriniS e Kadast:rit td
Kclmunes se Prishtines, sipas vendimit te kushteve nclertimor:e dhe me kerkese te pronarevr: dhe
inr,.estitcrrit, duke u bantar edhe ne, Plani i situaciionlt - "zgiidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave
me vijen ndertimore dhe rregulluese nga plani r:regullues ne sistemin koordinativ l(osovaREF0l",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit te ndarjes, punLlar nga gjeometri i licencuar, e td cilat jane pjese

perber€se te ketij vendirni per caktimin e kushteve ndertimore.
VIII. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 7418-0,'7419-1,7419-2,7419-3,7420-2, 7357-2, 73'57-4,

7358-1dhe 7358-2 ZK Prishtine, si dhe pjeses sd parceles nr.7357-3 Z1( Prishtind (pas kembinrit me

parcelen nr. 521-0 ZKMatigan), dhe formimi iparceler; ndertimore pdn kompleksin/nderlesen, clo te

relizohet bazuar ne Situacioni i parceles nd6rtimore me l'ijen rregullur:se dhe ndertimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhiret" nd sistemin koordinativ KOSOVAREI3 01.

,r\ndqi, kjo drejtori jep t'ELQtM per bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i
parceles nd€rtimore me vijen rregulluese dhe nd6rtirrrore nga Plani Rregullues "lvluhaxhiret" ne

sisrtemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bar;hkimit do te reillizohet bazua.r nd pdlqirnin e

pershkrrrar ne kete paragraf, e i cili do t€ shdrbeie s;i baze pdr el'identirnin nd regjistrin kadasfi'al, td

ketyre ndrystrimeve.
Procedura e bashkimit te behet para aplikimiit peir leje ndertimore ne Drejtorirre e Kadastrit te

Komun€rs se Prishtines, sipas kEtyre kushteve ndertimore. me kerkese te pronareve dhe inveslitorit,
duke u bazuar n€ Situacioni i parceles ndertimore' me vijen rregulluese dhe ndErtimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhiret" n€ sistemin koordinati", K.OSOV.ARE,F 01, punuar nga gjeometri i

drr:jtorise, icilieshtd pjes6 perberese e kdtij vendimipercaktimin e kushrteve ndertimore.
IX.. Kygrja n€ infrastruktur6 - pdr marrjen e p6llqirneve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do te btlhet nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokurnentacionit, me pdrcaktirn td
vendeve p€r kygje ne rrjetet p€rkatese, i dorezuar vegantii ne CD, me pdrmbajtje si ne ,njim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Infonnaten mbi lokacionin - adresa e sakte e hapOsire;s ndertr:ese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjer;e perberdse e kushteve ndertimore) dhe pamj:n nE

ortofoto te lokacionit rne lTapesiren ndertuese;
r Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapar:iteti i nevojshdm per energli elektrike dhe

ujesjell€s).
K:rEja ne infrastrukture per ngrohje qendrore te behet rre rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe p6lqimit per kygje nga "Termokr)s" - Ngrohtorja e ()ytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dok.umentacioni nddrtimor/projekti kryesor, t€ hartohr:t nga ekipi me pdrgatitje te larte
pr,rfesionale dhe me kualifikime perkatese pdr rsecilEn frzE tti projektit, duke u ba,zuar ne kushtet
ndertimr:re te caktuara nE piken IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimi Administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 per pdrcaktimin e procedurave piir pErgatitjen dhe shqyrtirnin e kerkesale p€r
kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategrrrine e l-re dhe ll-te te nddrtimeve",
"Lldh6zimi Administrativ i MMPH-se Nr.08/2017 pEr normat teknike td planifikimit hapesinore,
"Rregulllore MMPH Nr. 0312016 p€r normat minimale teknike per nddrtesat e banimit ne
bashkepronesi", bazuar nd "Udhdzim Administrativ Nr. 3312007 per kushtet teknil<e te objekteve
nd€rtimore per qasjen e personave me aftEsi t€ l<ufizuara", norrrnave terknike per siguri nga zjarri si
dhe nonnave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te nd€rtesave, tE dordzohet ni5 tre
(3') kopje te shtypura, dhe njd (1) digiitale, dhe te permbzrjd:
o Loka,lionin e parcelds nddrtimore ne kuader t0 zon€s;
o Situacionin - planin e lokacionit, te gjere n0 diameter prtj 50rn', me ndertesa ekzistuese dhe

ndert,osat e planifikuara, ne perpjese l:200, I :500 apo l: 1000;
o Situa,cionin - planin e lokacionit 1:200 ose l:500, me dimensione tE shenuara, horizontal,: dhe

vertikale-kuota te lartesise ;
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o Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ p€rpjes€ l:200 ose 1:500, me pozicionim t6 ndertesave n6
sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshi edhe kuotat vertikaie t€ hyrjeve nE p€rdhese, me
kuota relative dhe absolute:

o Incizimin gjeodezik td parcel€s ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim tE nd6rtesave t€
projektuara dhe infrastruktures rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

o T€ giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p6rpjes6 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
p6rfshi edhe kuotat vertikale tC hyrjeve nE perdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shenuara,
relative dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun€ve ndErtimore dhe ndertim ore - zejtare;
o Detajet e nevojshme ne pdrpjesd 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukth€tarise me

pErshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€ perpjes0 l:50;
o Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
' Projektin e struktures sd nd€nimit-llogarind statike, me p€rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje te

nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me percaktimin e vendit p6r kygje n€ rrjetin energjetik

td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve t€ uj€sjell€sit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin

e qytetit;
o Projektin e instalimeve td makineris€, me percaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vendnd6rtim", bazuar n€ Vendimin 0l nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit te Komun€s se prishtin€s;
o Elaboratin e fizikds nddrtimore dhe atd t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nE baze tE analizave n6 terrenit;
XI. Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati per Masat e mbroitese nsa ziarri hartuar nga ekipi me
pergatide tE lartd profesionale dhe kualifikim p6rkatds. Me aptitiacionin per leje ndErtimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojshdm, n€ dosje td vegante, i iili permes aktit percjellds, do t€
procedohet nga kjo drejtori ne kompetencO te Drejtorise s€ Shdrbimeve publike, Mirojtjes dhe
Shp€timit te Komunes s€ Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklarat€" p€r Masat e mbrojtjes nga iJini.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 permbaj€:
o Planin e mbrojtjes nga zjani-elaboratin, tE hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o DEshmind mbi pronesine p€r parcelEn kadastrale/certifikat€n e nj6sisE kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td gierd ne diameter prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe

nd€rtesat e planifikuara, nd pErpjese l:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nE p€rpjes€ l:200 ose l:500, me pozicionim t6 nddrtesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p6rfshi edhe kuotat vertikale t6 hyrjeve n€ p6rdhese, me
kuota relative dhe absolute;

o Kushtet nddrtimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e reglistrimit t€ biznesit td investitorit dhe tE hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjarri.
Leia Miedisore Komunale - bazuar nd nenin 9, pika I tt, Udh6zimit Administrativ traMpg Ur.
0l/2017 p€r Dhenien e Lejes lvljedisore Komunale, perkat€sisht shtojcds $e ketij udhezimi, aktiviteti i
propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndertesa shum€ banesore dhe afariste, i nenshtrohet
procedurEs per pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni nd6rtimor-Elaborati p€r Leje
Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me p€rgatitje t€ lartd profesionale dhe kualifikim perkates, dhe
aplikimi td behet nd Drejtorin€ e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ e6ndruesh6m, nj€koh6sisht
me aplikimin per leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
o Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3) kopje

elektronike;
o Certifikat€n p€r regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e nj6sis6 kadastrale dhe kopjen e planit;

ne form€ te shkruar dhe nj€ (1) ne form6

o Kontrat€n per shfryt€zimin e parcelds, n6se parcela nu[< €shtE prone e aplikuesit.
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XII. Marr6veshja p€r infrastruktur6 - bazuar nE nenin n te Lig1it Nr.04/L-110 pEr Nd€tim dhe
nE nenin 10 dhe I I tE "Rregullore mbi Taks6n administrative p€r dhEnien e lejes sE nd€rtimit dhe
TariGn p€r rregullimin e infrastruktur6s" 0l nr. 434101-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s se Prishtin€s, td vlerdsoj€
njd ngarkese p€r td rimbursuar koston piir krijimin, pdrmir€simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktur€s, dhe tE anij€ marr6vestrje pdr infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
p6r leje nd€rtimore t€ dordzohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje td vegant€, i cili p6rmes aktit
p€rcjell€s, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n0 kompetenc6 tE Drejtoris€ sd Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit te Kontratave tE Komun€s sE PrishtinEs, per arritjen e k€saj marr€vestrjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p€rmbaje:
. Deshmin€ mbi pron€sin€ p6r parcelEn kadastrale/certifikat€n e njdsisE kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi pdr caktimin e kushtet nd6rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, tE lEshuar nga kjo

drejtori;
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit t€ kompanis6 investuese;
o Kontraten per bashkeinvestim (n6se EshtE prezantuar n€ k6rkes€n p€r leje nd6rtimore);
o Autorizimin p6r p€rfaq6sim (n€se 6shtd prezantuar n€ k6rkes€n e lejes nd€rtimore);
o Kopjen e letErnjoftimit te kErkuesiVve (bashk€pronareve td parcelds-ave dhe investitorit);
XIII. Pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit t€ tok6s bujqEsore - meqen6se parcelat
kadastrale nr. 7419-1, 7419-3 dhe 7358-2 ZK Prishtind, nE bazl tE certifikat6s s€ nj€sis€ kadastrale,
jane tE evidentuara me lloj ti! shfiytdzimit te parcel€s-tokE bujq€sore, me klas6 t€ kualitetit "ard e
klas6s 1", k€rkohet q€ paraprakisht te bOhet pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit t€ tokEs
bujq6sore n€ tok6 nd6rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr. 02/L-26 p€r Tok€n BujqEsore
dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4l/2006, p€r nd€nimin e
destinimit te tok6s bujq6sore, q€ e rregullojnE k€tE fush6.

Sip6rfaqja e tokds bujqEsore, tE cil€s do ti nddrrohet destinimi, do t€ p€rcaktohet bazuar nd
sipdrfaqen qe do te ndeftohet, sipas Plani i situacionitJzgjidhja urbane"-parcel€s nd€rtimore, dhe e
nj€jta do tE p€rfshijd sip€rfaqen e parceles nddrtimore, prej 5:336+68+496:900 m2. Kjo siperfaqe do
tE reglistrohet si tok6 ndErtimore, ne regiistrat kadastral. pas realizimit t€ pages6s sd kompensimit p€r
nd€nimin e destinimit t€ tokds bujq€sore,

Ky kompensim-pagesd do tE realizohet nd Drejtorind e Kadastrit tE Komunes s€ Prishtin6s, n€
fazdn e zhvillimit t€ procedur€s administrative pEr marrjen e lejes nd6rtimore.
Xw. Pagesa e taks€s p€r dh6nien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e densitetit te
infrastruktur6s, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi 'Iaks6n Administrative p€r dh€nien e lejes sd

nd6rtimit dhe Tarifen pEr rregullimin e infrastruktures" 01 Nr. 434101-0094474117 dt.24.04.2017 dhe
bazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor/projektin kryesor, si pjes6 p€rb€r6se e k€rkes6s p€r leje
nd€rtimore. Pagesa e taksds dhe tarifles, sipas k€tij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor t€
p€rcaktuar nd paragrafin 4 tE nenit 16 t€ Udh€zimit Administrativ t€ MMPH-s€ Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pEr pages6.

Pagesa e taks6s administrative do tE llogaritet edhe pEr rr€nimin e nddrtimeve ekzistuese n€
kuad6r t€ parcelEs kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
td atyre nd€rtimeve, me pages€n e taks€s s€ pdrcaktuar n€ pik€n 5.9 te nenit 5 te rregullores s€

lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrEnimit.
XV. Vlefshm6ria e vendimit tE kushteve nd€rtimore tishtd nj€ (1) vit, me mundesi t€ vazhdimit per
nje (l) vit tjet6r, nE rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapEsinor, me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshmtiris€ s€ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronar6t, Zana Bukoshi, Blondi Aliu, Shemsi Mazreku, Fadil G€rxhaliu, Feti
Nasufi, Huso dhe Naser Ashimi, Hadije Ashimi-Veliu, Faruk Ashimoviq, Donika Qetta-Jungaj dhe
Agata Qetta, Samire Mekuli-Gashi, Drita Mekuli dhe Hysen G6rguri nga Prishtina, dhe Investitori"In
On" sh.p.k. me seli n€ Prishtin€, me certifikat€ t€ regjistrimit tE biznesit nr.71046958, dhe person
fizik Besnik Thaqi nga Rahoveci, me k€rkes€n 05 Nr. 350/03-0282676118 dt. 29.11.2018, kane
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k€rkuar nga kjo drejtori, rihapjen e procedurds administrative tE p€rfunduar me Vendim 05 Nr.
350/02-0120339/18 dt. 30.07.2018, mbi refuzimin e kerkes€s 05 Nr. 350/02-0t20339/lg dt.
22'05'2018, dhe caktimin e kushteve ndErtimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektin
kryesor pEr nddrtimin e kompleksit me nd6rtes6 s-hume banesore dhe afariste - Ndertesa ,,IJ.] 

OtN 2,,,
nd Iokacionin e pershkruar nE paragrafin I. td dispozitivit te vendimit t€ kushteve ndertimore.

Aplikuesit, me kerkesdn pEr kushte nd€rtimore, 05 Nr. 350/02-0120339/18 dt.22.05.ZOlg,
kErkesen pdr rihapjen e procedurds 05 Nr. 350/03-0282676/18 dt.29.ll.20lg, dhe shkresat ..plotesim
l€nde" 05 Nr. 350/020-120339/l8ll dt. 17.07.2018 dhe 05 Nr. 3so/oz-ot2o33g/z/tldt. 06.09.2018,
si dhe gjate zhvillimit t€ procedurave administrative, €sht€ prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni, si
n€ vijim:
o D€shmine mbi prondsin€ pdr parcelen kadastrale nr. 7418-0 dhe certifikata e njesise kadastrale p-

71914059-07418-0 (kopje e v€rtetuar nga origjinali, Nr. i LRp-s€: 8016/lg, it. ol.os.zol8), p6rparcelen kadastrale nt. 7420-2 dhe certifikatJe njiisise kadastrale p-7tgl4}5g-07420-2 fmp:i e
vertetuar nga origjinali, Nr. i LRP-s6: 8ol2/18, dt.07.05.2018), p€rparcelen kadastrale nr.7419-3
dhe certifikata e njdsisd kadastrale P-7tgl4o5g-O74lg-3 ffop:e . ue.t"tuu, nga origiinali, Nr. iLRP-s€: 8014/18'.dt:_01.05.2018), p€r parcel€n kadastralie nr.74t9-2 dhe cirtintiL e nj€sis€
kadastrale P-71914059-07419-2 (kopje e vertetuar nga origjinali, Nr. i LRp-s6: g015/lg, dt.
07-'05.2018), pdr parcelen kadastrale nr.7358-2 Ane cirtinUta e njesis6 kadastrale p-7lgl41sg-
07358-2 (kopie e vertetuar nga origjinali, Nr. i LRP-s€: 8840/18, dt. 1g.05.201g), p€r parcel6n
kadastrale nr. 7419-l dhe certifikata e nj€sis€ kadastrale P-7lgl405g-O74lg-l (kopje e v€rtetuar
nga origiinali, Nr. iLRP-se: 8013/18, dt.07.05.2018), p€r parcelen kadastrale nr.735g-l dhe
certifikata e njesisd kadastrale P-7lgl4o5g-07358-l ff<op:e e v€rtetuar nga origiinali, Nr. i LRp-s6:
8017/18, dt.07.05'2018), p6r parcelen kadastrale nr.'liil-l dhe certifiliatu.i;erire kadastrale p-
71914059-07357-3 (kopje e vertetuar nga origjinali, LRP. Nr.2ll23llB dt. 1b.10.201g) dhe p€r
parceldn kadastrale nr.7357-4 dhe cerlifikata e njesise kadastrale P-7lgl4}5g-07357-4, teshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ prishtinEs;

o !!1hm!nd mbi pronesinE per parcel€n kadastrale nr. 521-0 dhe certifikata e njdsise kadastrale p-
71914050-070521-0 (kopje e vdrtetuar nga origjinali, LRP. Nr. 5534/19 , dt. O+.ri+.ZotO1;

o Aktin noterial "Autorizim i pErgjithshEm" p6r p€rfaqEsim, i Hysni G€rgurit, pronar i parcel€s kadastrale
T: f2.l-0 zKMatigan per autorizim t€ G0zim Thiqit, i iedaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi n€
Prishtine, LRP.nr. 5525119 Ref. 1669/19 dt.04.04.2019 (kopje e v€rretuar nga origjinali);

o Aktin_noterial "Bartjen e autorizimit" p€r bartjen e autorizimit, i G€zim Thaqit, p6r firm€n ,,In On,, shpk-
!9snik Thaqin, i redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi ne prisirtine, LRp.Nr. 5556/19 dt.
04.04.2019;

. Kopjen e let€rnjoftimit te Gezim Thaqit dhe Hysni GErgurit;
o o'Informim nga Plani Rregullues "Muhaxhiret" dhe PZHIJ, me reference: 05-350 -126327 dt.

16'06'2015' i dat€s 19-06.2015, i dh€ne nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndertimit dhe Mbrojtjes s€
Mjedisit e KomunEs se prishtines;

o Projektin konceptual - "zgjidhja urbane dhe projekti ideor", hartuar nga "In On,, shpk nga prishtina,
me certifikatE td regjistrimit te biznesit nr.71046959;

o Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gjeodete e licencuar ,,Geo-Group,, shpk, me
licencE nr.52;

' Manuali i ndaljes dhe i bashkimit td parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Ferid
Ahmeti, me licence nr.174;

o Shkresa "Njoftim Publik", prej datds 11.06.2018 deri 25.06 .2OlB,tE leshuar nga kjo drejtori;
o Akli administrativ "Vendim", 05 Nr. 350102-0120339/18 dt.30.07.2018, p€r r.furirin e k€rkesds.
o Vertetimin mbi obligimet tatimore, n€ em6r td Sehadet Mekuli, me kerkes€ tE Samire Mekuli, nr.

120306/ t8 dt. 22.05.2018:

\
$\
i€y't

.ml
6l

a

/

o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd em6r tE
102254/ t8 dt. 3 0.04.20 I 8;

Remzi Aqifi, me k€rkdsE t€ "In On,, shpk, nr.

o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd em€r t€ Donika dhe Agata eeffd, nd baz€ tE k6rkes6s s6
Donika Qetta, nr.102274/18 dt. 30.04.201g;

o Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r tE Donika dhe Agata Qett4 n€ baz6 tE k€rkes€s sE
Agata Qetta, nr. 102274/18 dt. 30.04 .Z0lB;
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r Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE em6r t€ Drita Mekuli, nr. I19381/18 dt. 21.05 .2018;
r V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nE emEr t€ Shemsi Maz,reku, nr.102357/18 dt. 30.04.2018;
r V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nd emEr te Fadil G€rxhaliu, nr.99982118 dt.26.04.2018;
r V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nE em€r t€ Bujar Bukoshi, me k€rkes6 tE Zana Bukoshi, nr.

| 00022 / 1 8 dt. 26.04.2018 ;
r V0rtetimin mbi obligimettatimore, n€ emdrtE Blondi Aliu, nr. 100043/18 dt.26.04.2018;
r Aktin noterial "Kontratd p€r nddrtimin e pErbashket tg objektit banesor-afarist", e lidhur n€ mes tE

pronareve Drita Mekuli dhe Samire Mekuli-Gashi nga Prishtina, dhe investuesit "In On" shpk nga
Prishtina, vOrtetuar te noteri Isak H. Ademi nC Prishtin€, LRP nr.: 8833/18, Ref.nr. 2094118 dt.
18.05.2018 (kopje e v6rtetuar nga origiinali);

r,Aktin noterial "Kontratd pdr nd€rtimin e p6rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur n€ mes t€
pronarit Blondi Aliu nga Prishtina, dhe investuesit "In On" shpk nga Prishtina, v€rtetuar te noteri
Isak H. Ademi n€ Prishtind, LRP nr.: 7000/18, Ref.nr. lri77/18 dt.20.04.2018 (kopje e v€rtetuar
nga origjinali);

r,Aktin noterial "Kontratd p0r nd6rtimin e p6rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur nE mes t€
pronarit Fadil Gtrxhaliu dhe bashk6shortes s€ tij Aferdita G€rxhaliu nga Prishtina, dhe investuesit
o'ln On" shpk nga Prishtina, v0rtetuar te noteri Isak H. Ademi n€ PrishtinE, LRP nr.: 1027118,
Ref.nr. 292/18 dt. 18.01.2018 (kopje e v€rtetuar nga origjinali);

r, Aktin noterial "Kontratd p6r nd€rtimin e p€rbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur nE mes tE
pronarit Shemsi Mazreku nga Malisheva, dhe investuesit'oln On" shpk nga Prishtina, v6rtetuar te
noteri Isak H. Ademi n€ PrishtinE, LRP nr.:22770117, Ref.nr. 4748/17 dt. 12.12.2017 (kopje e

v€rtetuar nga origi inali);
r,Aktin noterial "Kontratd p6r nd6rtimin e p6rbashket te ob.iektit banesor-afarist", e lidhur nE rnes t€

pronares Zana Bukoshi nga Prishtina, dhe investuesit "In On" shpk nga Prishtina, vErtetuar te noteri
Isak H. Ademi n€ Prishtin6, LRP nr.: 14823/17, Ref.nr. 3ll3l17 dt. 14.08.2017 (kopje e vErtetuar
nga origf inali);

o Aktin noterial "KontratE p€r nd€rtimin e p€rbashk€t td objektit banesor-afarist", e lidhur ne mes t€
pronareve Donika Qetta-Jungaj dhe Agata Qetta nga Prishtina, dhe investuesit "In On" shpk nga
Prishtina, v€rtetuar te noteri Isak H. Ademi nE Prishtin6, LRP nr.: l2l3/17, Ref.nr. 2659/17 dt.
14.07.2017 (kopje e v€rtetuar nga origiinali);

r, Aktin noterial "KontratE pEr bashkEinvestim tE objektit banesor-afarist", e lidhur n€ mes t€ pronarit
Feti Nasufi nga Veleshta-Strug€, kompanisE "Engineering" shpk, me pronar Rexhep Hajdari, dhe
me seli n€ SuharekE, dhe investitorit "In On" shpk, me seli nE Prishtin€ dhe me pronar Ilesnik
Thaqi, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak H. Ademi n€ Prishtind, LRP nr.:22931/18, Itef.nr.
5518/18 dt. l9.l1.2018 (kopje e vErtetuar nga origjinali);

.,Aktin noterial "Kontrat0 per nd0rtimin e perbashket te objektit banesor-afarist", e lidhur n0 mes t€
pronar6ve Huso dhe Naser Ashimi, Hadije Ashimi-Veliu dhe Faruk Ashimoviq nga Prishtina, dhe
investitorit "In On" shpk, me seli nE Prishtin6 dhe rne pronar Besnik Thaqi, redaktuar dhe
noterizuarte noteri Isak H. Ademi nE Prishtind, LRP nr.:15795/18, Ref.nr. 3517/18 dt. 11.0tt.2018
(kopje e v€rtetuar nga origjinali);

r, Kopjen e certifikat€s s€ regjistrimit te biznesit tE "In On" skrpk, nr. 71046958;
r, Fotokopjen e let€rnjoftimit te pronar€ve dhe investitorit.
r, Foto t€ lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit tE kdrkes€s 05 Nr.350/03-0282676118 dt.29.11.2018,
p€r rihapjen e procedurEs administrative t€ pOrfunduar me Vendim 05 Nr. 350102-0120339/18 dt.
3i0.07.2018, mbi refuzimin e k€rkesEs 05 Nr. 350102-0120339/18 dt. 22.05.2018 per caktimin e
l.:ushteve ndertimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar, si dhe
provave tjera, konsultimit tE dokumenteve tE planifikimit hap€sinor pdr hap6sir€n ku gjendet
lokacioni - Planin Rregullues "Muhaxhir6t" dhe PZHU-s6, rregullativ€s ligjore nga l€mi i
planifikimit, nddrtimit dhe procedures sE p€rgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit
l:onceptual me "zgjidhja urbane" tE prezantuar me k€rkes6 pEr caktim tE kushteve nd6rtimore, si dhe
rrethanat dhe provat/faktet per vendosje, n€ mdnyr€ kronologjike, ka konstatuar se:
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Pronardt dhe investitori i lartcekur, me kErkesEn 05 Nr. 350/02-Ol2}33gll8 dt.22.05.2OlB, i
janE drejtuar k€saj drejtorie me k€rkesd p€r caktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor per nd€rtimin e kompleksit mp ndertese shum€ banesorc
dhe afariste, n€ kuader te parcelave kadastrale nr. 7418-0, 7420:2, 74lg-3, 74lg-2, 735g-2,741g-I
dhe 7358-1 ZK Prishtin6, te p€rfshira n€ Bllokun urban 'oa_04", Ter€sia i'A,, te planit Rregullues
"Muhaxhir€t" ne PrishtinE, i miratuar me Vendimin e Komun€s s6 Pris[rtin6s, nr. 0l-35-l Zgg dt.
29.06.2010, p6rkat6sisht nd zone me destinim miks, per nd€rtimin e nd6rtesave: p€r administratrj,
biznes dhe zyre, p0r banim rezidencial, shitje me pakic€, tregti ushqimore d^he akomoduese,
p6rdorime dera komerciale jo shqet€suese.
Kjo drejtori pas pranimit td kdrkes€s s€ lartd cekur dhe duke u bazuar nE nenin lg te Ligji per
Nddrtim Nr.04/L-ll0 dt. 31.05.2012, pikdn 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13 td Udh6zimit Administrativ te
MMPH-sd Nr.06/2017 pdr caktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave pdr
kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje n€nimi pe. t utegorinE e I-rE Of," te [-te te ndertimeve,
me dat€ I L06.2018, ka vendosur afishen "Njoftim prblik,, nE hapesira td dukshme dhe frekuentuese
t€ lokacionit dhe rrethinEs ne diamet€r prej 50 m', pbr tE njoftimin e publikut me synimet e pronar€ve
dhe investitorit, dhe e nj6jta dsht€ ldn6 ne dispoiicion td tyre, p6i tju r6rund€suar tE interesuarve
paraqiden e vErejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik [a vazhduar te qdndroj6 deri me dat6n
25.06.2018, dhe giatd k6saj periudhe kohore, nd post€n elektronike zyrtarekane arriiur dV e)ankesa-kdrkesa te banoreve t€ nddrteses nE fqinj€si, lidhur me projektin konqeptual te prezantuar nga
pronar€t dhe investitori, perkat€sisht lidhur me distancat e nddrtes€s sd ilanifikuar nga nddrteia
ekzistuese. Pas shqyrtimit te kdtyre ankesave-kdrkesave, tc njejtit jane ftuar nE takim, me dat6
2I.06.2018, nE hap€sirat e kesaj drejtorie, dhe bazuar ne procesveibalin e rmbajtur(i cili Esht€ pjes€ e
dosjes), pal6t janE njoftuar me procedur€n e vendosjes sgnjoftimit publik dhe shqyrtimit t6 keikeses
p6r caktim t€ kushteve ndErtimore, duke konkluduar se te njEjtit Oo te n3o6ohen per t€re procesin e
caktimit dhe tE miratimit t€ kushteve ndErlimore, sipas kerkeiEs sE referuar.

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te prezantuar me k0rkesdn e {eferuar mE lartd, pdrmes

{krgsls "Kerkesd p€r plotesim dokumentacioni", 05 Nr. 350/02-Ol2O33gllB dt. Z2.0S.ZO1g, ie dates
03.07.2018, ka kdrkuar dhe konstatuar, se pdr vazhdimin e proceduriis dhe vendosjen e drejte te
g€shtjes sipas k€rkes€s, duhet q€ dok.umentacionin e prezantuar me projektin konceptuil, ta
harmonizojE me dokumentet e planifikimit hapdsinor dhe rregullativiin ligjore ne frqi, perkaiesisht te
p6rfshijE n€ propozim zgjidhjen urbane edhe parcelat kadaitrale, nr. nfll, 7357-2, 7357-3 dhe
7420'l ZK Prishtin.., *. qellim tE sigurimit t€ nje zgiidhjeje urbane giitha pgrfshirdse dhe mti
funksionale, giithenje nd pajtim dhe marrEveshje me pronaret e atyre parcelave. Gjithashtu, kjcr
drejtori, bazsar nd nenin 83, 109 dhe tl6 te Ligiit Nr.OSn-O:l p-er procedur€n e-p€rgjithshme
Administrative, p€rmes ftesave zyrtare td datds 02.07.2018, ka ftuar pronaret e parcelave kadastrale
nr- 7420-0' 7421-0 dhe 7422-0 ZK Prishtin€, td marrin pjesd nE procedimin adminishativ, giegjdsisht
trajtimin e projekt propozimit te prezantuar me kerkesen bs NIr. isotoz-0t20339/l g at. zz.os.lon, tii
referuar me lart6, p0r tu njoftuar me mundesit6 e pErfshirjes edhe tE parcelave t6 tyre, n€ kuad6r t0
kesaj zgiidhjeje urbane tE propozuar. Ftesat e d€rguara p6rmes postcs nga shp:rbimi ptstar, jan€ kthyer
ni: drejtori tE pa procedurara me arsyetimin se adresa nuk eshie e plotE, anflaj me iert6! ft zyrtarit
peryiegjes pdr lend€n, Eshte kdrku ar nga investitori q€ pronar€t e parcelave t€ ieferuara ti njoftoje dhe
ti ftoje nd takim nc kete drejtori, por kjo kerkesE ka rizultuar e paiuksesshmp.

P€rmes shkres€s 05 Nr. 350/02-0120339/18 dt. 17-.07.2018, apfikuesit kan6 prezantuar
qr.olgkJin konceptual-"zgtridhja urbane", duke p6rfshir€ nE trajtim edhe parcelat kadastral e ir. 7357-2,
7420-0' 7420'l dhe 7422'0 ZK Prishtin€, por jo edhe deihmine e irongsis€-kopjen e planit dhe
certifikaten e njdsisd kadastrale, autorizimin apo marr€veshjen me pionaret e atyie parcelave, per
p€rfshirje nE kuaddr.td projektit konceptual-"zgjidhja urbani", perkatesishi nuk i'kane permbusiur
kerkesat e shtruara sipas kdrkes6s pEr plotdsim t" doirrnertacionit, t€ referuar md lart€, brenda afatit
ligior tti pdrcaktuar. {ndaj, kjo drejtori, duke vepruar konform n"rit 21, piki2,te Ligjii Nr.04/L-l l0
p€r Nd€rtim dhe nenit 13, paragrafi 4, pika 4.3 te Udhezimit Administrativ te ir,ttrlpft-se Nr.06/2017
p€r p6rcaktimin e procedurave per pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte nd€rtimore, leje
$9{ilgt. dhe leje rr€nimi pdr kategorinE e I-rE dhe il-te t0 ndcrtimeve, me Vendim 05 Nr. 35OlO2-
0120339/18 dt.30.07.2018, ka refuzuar kerkes€n n6 [al€, si kerkese [e pa kompletuar, duke
informuar t€ njdjtit, se bazuar nd nenin 140 te Ligiit Nr. 05/L-031 p6r prbceiurEn e pdrgjithshme
Administrative, pas pErmbushjes s€ kdrker".;;,11fl?I" tti parashtruara, pas kalimit te i-fatit per
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parashti:imin e ankeses, mund te parashtrojne kerkese per rihapje te procedurds, sipas af,llit te
parashtnuar n€ nenin e lartcekur.

Aplil<uesit, Donika Qetta-Jungaj, dhe Investitori "ln On" shpk rnga Prishtina, me shkrer;dn 05
ItJr.350/02-012033912118 dt.06.09.2018, kane kdr:kuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se
F'rishtin€s, plotesimin e dokumentacionit-lendes Ct5 Nr. 350,102-012Ct339118 dt. 2|2.05.2018, duke
prezantuar-dorezuar'. shkresen "K€rkese per ploti:sirn dokumentacioni" 05 Nr. 350/02:-0120339/'18 dt.
22.05.2018, t€ dat€s 03.07.2018, kopjet e leterrnjoftimit te Naser Ashimi, Faruk Ashimoviq, l{uso
hshirni, Hadije Ashimi-Veliu, Besnik Thaqi. dhe situacionir "zgjidtrja urbane e lokacionit''. per
Elllokurr urban "a*04", Tdresia "A", te Planit Rregullues "N4uhaxhiret" ne Prishtine.
Bijo drejtori, pas shqyrtimit te dokumentacionit te bashkangjitur ne kerlcese, ka inforrnuar te njejtit se
k€rkesa 05 Nr. 350102-0120339/18 dt.22.05.2,018, me Vendirnin 05 Nr. 350102-0120339/18 dt.
30.07.2018. eshte refuzuar, konform nenit 21, pil<a2, te Ligjitl\r.04/L-110 perNdertim dhe nerrit 13,
paragrafi 4, pika 4.3 te Udhezimit Administrativ tE MMPFI-se 1rlr.06/2017 per caktimiin e proceclurave
per perl;atitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per
kategorine e I-r€ dhe te II-te te nddrtimeve, perkat€rsisht per mos pdrmtrushje td k6rkesave te shtruara
sipas "JKdrkesd per plot€sim dokumentacioni" tC5 Nr. 350/02-0120339118 dt.22.0.5.2018, te dates
03.07 .2018. brenda afatit ligjor t€ p€rcaktuar.

K6rkuesit/pronar€t dhe investitori, pas pranimitte vendlimit refuzues me datd 30.07.2018 dhe
infornrimit permes shkresEs zy'rtare, t€ permendur ne paragralin parap,rak, per refuz;imin e kerkeses
per caktimin e kushteve ndertimore, pas komplet.imit te dosjes se lendes sipas rregullatives ligi,rre ntj
fiuqi dhe pas permbushjes se k€rkesave ligjore td par:ashtruar, pdrkat0sisht pas arritjes se marreveshjes
me pronar€t" per perfshirje ne ndertim edhe te prlrcr:lave kadastrale te cekura n€ para.grafin paraprak,
t0 njejtit, duke u bazuar edhe nE nenin 140 te Ligjit Nr. 0j;/L-031 21.06.2016 pi:r Proceduren e

P'ergjithshme Administrative, me kerkesen Cl5 Nr. 350/03-0282676118 dt. 29t.11.2018, kane
parashtruar kerkesE dhe kan€ k€rkuar nga kjo drejtoni rihapien e procedurds, gjegjdsisht rishqyrt'imin e

vendimit refuzues, dhe caktimin e kushte,'re ndertimorr: per hartimin e dokumenta.cionit
ndertimor/projektin kryesor per nddrtimin e kom'ple:ksit me ndigrtese shumd banesore dhe afaris;te, ne
kuad€r tE parcelave kadastrale, nr. 7 418-0, 7 419-1, 7 419-2, 74lt)-3, 7420-2, 7357 -2, 7357 -4, 73 5 8- 1

dhe 73!;8-2 ZK Prishtine, td cilat parcela shtrihen nre kuaddr tei bllokut urban "a 04", T6resia "A" te
Planit Firegullues "Muhaxhiret" ne Prishtind.

Pas analizes se projekt propozimit - projektit konceptual me "zgjidhje urbane" dhe
d<rkumerntacionit te prezantuar, si dhe konsultimit td dosjes s€ lendes ()5 Nr. 350102-0120339/18 dt.
22.05.2,018 nga arkivi i drejtorisC, eshte konstatuar se, kjo drejtr:ri, ba.zuar ne kdrkesen e njejtd, pas
analizimit te Bllokut urban "a_04", p0rkat6sisht kril.ereve urbane t€ planit rregullues, edhe nj€hetr ka
vleresuar se per vazhdimin e procedures dhe vendosjen e drejte te gdshdes administrative sipas
kerkeses, dhe me qellim te sigurimit te nje zgjidhjeje urbane me funksionale, duke u bazuar nd nenin
83, 109 dhe 1l6te Lig,itNr.05/L-031 p€rProcetluren e Pergiithshme hdministrative, permes fi.esave
z,yrtare te dates 13.12.2018, duke i dorzuar pers,cnalisht ne adnesat e slhtepive, ka ftuar edhe niehere
pronar€t e parcelal'e kadastrale nr. 7420-0, 74.21-0 dhe 742|2-0 ZK Prishtind, t€ marrin pje,sd ne
procedi:min administratil', gjegjesisht trajtimin e pro;jekt propoz:imit td prrezantuar me k€rkes6n 05 Nr.
350/03-0282676118 dt.29.11.2018, p€r rihap.ir: t0 procedurds, per tu njoftuar me mund€sit€ e
perfshirjes edhe t€ parcelave t€ tyre, ne kuader td kdsaj zgiidhjeje urbane te propozuar. Ftesilve td
derguar i jand pdrgjigjur vetem pronari i parcelEs kadastrale nr.742l-0 dhe 7422-0 ZK Prishtine, t€
cilet, bazuar ne procesverbalet e takimeve te mbajtura me date 19.12.2018 dhe 25.01.2019(te cilat
jane pjerse e dosjes), jane deklaruar se jan€ tE pajtimit te vazhdojne trisedimet me investitorin, p6r
mundesind e pdrfshirjes nE kdt6 zgjidhje urbane, kurse pronari iparcel0s kadastrale ru.7420-0, nuk i
eshte pt,rgjigjur fteses se pranuar personalisht ngir zyrtri pe rgjergjes i lerrdes, me date 18.01 .201l).

N€ v'azhdim te procedurds, nE pamunclEsi t6 anitjes stj marrdveshjes ne rnes t€ te gjithe
pronar€ve t€ parcelave kadastrale, te referuara rn€ larte, dlre investitorit, pas analiztimit ne aslrektin
urb-arki.tektonikte bllokut urban"a_4" dhe vleriSsirnit se zgjidhja me optimale per r,oalizimin e ketil
blloku, eshte qe ai te ndahet-konceptohet ne pesti ntinblloqe (Faza l,Faza2,Faza3, Faza 4 dhe Faza
5), duke respektuar td gjitha kriteret urbane te prlanit rregullues, td cilat faza do t€ percaktohen dhe
realizohLen rrre k€rkese te pronareve-grupeve t€ interesit dhe investitoriit. Andaj, kjo drejtori vendosi
qe kushLtet ndertimore tE percaktohen per "Fazar 1", me trajtim te parcelave kadastrale nr. 7418-0,
7419-1,7419-2,7419-3,7420-2,7357-2,7357-4,7358-1 dlie l/358-2 ZK Prishtin€, si dhe me trzrjtim
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permes kEmbimit t€ parcelds kadastrale nr.7357-3 ZK Prishtin0, me pronar/posedues "p.SH. Rruge
KK Prishtin6", kurse pjesEt tjera tE bllokut urban t€ analizohen dhe konceptohen me keto kushte
nd€rtimore, dhe te njejtat tE zbatohen p0rmes kushteve dhe kritereve te planit rregullues, pas pajtimit
dhe kerkesEs sC pronareve t0 parcelave kadastrale. Fakt tjetEr marrjen e k€tij uendimi mbi caktimin e
kushteve nddrtimore, eshte edhe plot€simi i kriterit t€ percaktuar me planin rregullues, q€ kushte
nd€rtimore caktohen per parcelat kadastrale brenda bllokut urban me sipefaqe prei min.tO00m2, duke
respektuar shtrirjen e ndErtesds - shputdn e saj, distancat nga kufiri i parceiesndErtimore, qasjen n0
kompleks, si dhe kriteret tjera urbane-arkitektonike.

Bazuar nd projekt propozimin konceptual td prezantuar dhe krahasimin e projektit nd
pajtushmeri me planin rregullues, dshtE konstatuar se brenda parcel6s nd6rtimore tti pjes6s re bllok t
urban. konkretisht brenda vijds rregullues t€ parcel€s nddrtimore qe trajtohet -" tete k6rkes6,
pErfshihet edhe parcela kadastrale nr. 7357-3 ZK Prishtin€, me sipiirfaqe S=364m2, me
pronar/posedues "P.SH. Rrug€ KK PrishtinE", dhe ku edhe sipas gjendjei Aktit e-"kzistuese, nj6
pjesE e saj eshtd mrg6, njE pjesE tjetEr €shte gfelb€rim. Kjo pjeie 

" 
pu.""[er, sipas planit ,"guilu!.

urban kjo parcel€ te trajtohet ne ndertim, andaj edhe u vendos qe e njejta te trajtohet pe.-es temUimit
me pjes€ne e parcelds kadastrale nr. 521-0 ZK Matigan, me pronar Hysen Gerguri, nE sip€rfaqe prej
S:917 m2, konkretisht duhe ju referuar Ligiit Nr. o4/L-144 p6r Dhenien ne Shfryezim dhi Ki,mbimin
e Pron€s sE Paluajtshme t€ Komunes, dhe vlersimin e organit kompetent p€i vlersimin e pronave,
sipas procedur0s sE p€rshkruar dhe pdrcaktuar nE paragrafin V. t€ vendimit te kushteve nddrtimore.

Bazuar ne projektin konceptual-"zgjidhja urbane", pjes€ tii parcelave kadastrale perfshihen nE
hapesira publike, konkretisht n0 rruge te planifikuara t€ planit pegullues, e td cilat n€ total jan€
n0siperfaqe prej S:l 19 m2, u vendos qd te njdjtat t€ trajtohen nC nd€rtim brenda parcel€s ndertimore
bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komunes s0 Prishtinds, 0l Nr. 400-660 &. 16.05.200g, sipas t6
cilit vendim mund€sohet qe kompensimi i pron6s private, tii b€het me sipprfaqe ndgrtimore, diri nE
20 % tE sip6rfaqes s€ pergjithshme t€ parcelEs nddrtimore (parcelave t€ bashkuara brenda vij€s
rregulluese), dhe me kete rast, pronardt dhe investitori, do t€ kompensohen me sipdrfaqen ndertimore,
llogaritur me koeficient te nd6rtimit 4.0, S:119x4.0:476.00 m2. Kompensimi i prondi private do tE
realizohet sipas m€nyrEs dhe procedures s€ pershkruar n€ pik6n VI. te k6tij vendimi, n0 Drejtorind e
Pron€s t0 Komunds sE Prishtinds. Pas perfundimit te procedurEs p€r shpronesimin-kompensimin me
koeficient nd€rtimi td pronds private, duhet td pdrfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t€
parcelave td trajtuara, nE njd parceld tc vetme ndertimore, sipas p6rshkrimit ne pit e, Vll dhe VIII tit
ketij vendimi.

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkres€n e zyrtarit-
ekspertit per komunikacion, janE pdrcaktuar masat qE duhet t€ nddrmerren, per kygje tti kompieksit n€
rrugEn e planifikuar td planit regullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, n€ kuadtr td atij
kompleksi, dhe Eshte konstatuar, si n€ vijim:

"Pas shikimit t€ propozimit te situacionit td zgjidhjes urbane td Donika Qetta - Jungaj, Agata
Qetta, Zana Bora, Fadil Gerxhaliu, Shemsi Mazreku, Bland Aliu, Drita Mekuli, Samire Mekuli, inon
shpk., lagia Muhaxhirdt, Prishtint lidhur me kerkesen pdr kushte nd€rtinore ft lendes 05-350/02-
012033/18, ft dt. 22.05.2018, fuqia nje kahore pdr automjete nd rrug€ td planifikuar dhe kyqja
dykahore n€ rrugiin ekzistuese pdr nddrtese)n me etazhitet 2B+S+P+i3, die diia shtesa tieia-te
pdrshkallezuara tti nddrtesi)s, td parapard me keft zgjidhje urbane, mund td pranohet si e tilld, bazuar
n€ kotegorind e rrugds pdr kySe dhe shmangies sd kyqjes n€ raport mi udhekryqet e rrugdve td
planiJikuara. Nd fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit td nddrtesave banesore me afarizdm
pir rampa dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret sipas "Rregullores pdr Normat Telmike pdr
Nddrtesat e Banimit nd Bashkdprondsi", dhe td arrihen kushtet e shikuesimdrisd horizontale dhe
vertikale nd lokacionin e lqtgjes. Gjerdsia e rrugiis kaluese me qarkullin nja kahor duhet te jetd
minimumi 3.5m, ndersa me qorkullim dy kahor pdrgjatd hapdsirave E vend parkimeve td jashtme dhe
td brendshme nd garazha, duhet td jetd minimum 5.5m. Ndryshime nd ,rugi te planifikuir sa i pdrket
regiimit td trafikut me q€llim t€ favorizimit ft ndefiesove banimore afariste nuk duhet td lwte. Kyqjet
duhet td harmonizohen dhe ft pershtoten me profilin e tugds sd plani/ikwar dhe rrugds etzistiese
edhe nd kohdn kur realizohet ajo".

Bazuar ne konstatimet e md sipdrme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligjore n€
fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit Nr. 04/L-ll0 p€r Ndertim, nenin 2l te Ligjit Nr. 04/L-174 per
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Planifikim Hapesinor dhe nenin l3 te "Udhezim .Administrativ i MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017
per perc,aktimin e procedurave pdr pOrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimorr:, leje
ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine e I-re dhe II-te t€ nddrtimr:ve", nenit 4, 57 dhe 140 te
Ligjit Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 te Ligjit p€r Proceduren e pdrgjitheshme Administrative, Drejtoria
e Urbanrizmit vendosi qd ta miratoj k6rkesdn per ri.hapje te procedures dhe Vendimin 05nr.3j;Cll02-
01417213118 dt.13.07.2018, ta shfuqizoj, dhe kijrkesen per kushte nddrtimore me firktet - prolat e
prezanltar ta trajtojE sipas rregullatives ligjore nd fuqi, me c1E rast te konstatoj se kdrkuesit kand
prezanltar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, se plani i r;ituacionit:'zgJidhja urbane", eshte ne
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE planit rregullues urtran per ate hapesire, si dhe ne harmoni
me rrethin€n, andaj konstatohet se jan€ plotesuar tt! gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e
ketyre kushteve ndertimore.

)\,lga sa u cek m€ lartd, u vendos si ne dispozitiv te vendimit td kushteve ndertirnore.
Shtojc6: Plani isituacionit-"zglidhje urbane" e kornpleksit me ndertese shume banes,ore dhe afirriste,
Situacic,ni i parceles nd6rtimore me vij€n rregulluese dhe nddrtimore nga Plrlnit Rregul,lues
"Muhax.hiret" n€ sistemin koordinativ KOSOVIIRIIF 01, dhe N{anuali i ndarjes dhe ibashkirnit te
parcelave kadastrale, punuar nga kompania gjeodezike.
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k€te vr:ndim, me anl<ese mund ti drejtohert kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nL€ dor€zim td ketij vendimi. Bazuar nd
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do ti p€rcillet organit epror - I\4MPH.
I d6rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Drejtorist! sd Kadastrit, Drejtorise sd Prones;, DrejtorisE sd

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te QEndrueshdm, ne dosje te ldnde,s, k€saj drejtorie dhe Qendrds
p6r shErbim me qytetar€.

DREJTORIA E URBANIZMI]I'E KOMUNIIS ST, P]RISHT
05 NR. 350/03 - 028,t61',6fi8 DT. 08.04.2019

u.d.
Nazife
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Republika e Kosovts
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDI N ATI V

ME VIJTN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
K OSOVAR EFOl

- - -o49oto

073 3 7sL37U.44 47242

4 75L37LL.6 47242

5 7513714.35 1t724272.

6 75L37 Ll. 47 472427 3.87
7 7513720.62 4724274.7 4
8 7 5t37 74. t3 47 2427 5. 42

9 7513727.3t 4724275.79

417-0 Lo 7stszzs.al
11 7513732.65

12 7573734.70 4724275.

L3 7573736.67 4724275.

14 75L3739.76

77 7 573738.47 4724268.7

19 7 513727.54 4724268.79

20 7 5L3720.94 47 24267.60

27 7 5t37 74.70 4724265.26

22 7 5736@.67 4'724239.27

/

07357-2

19-3 0741

Punoi:
Kushtrim

Nenshkrimi

legJendo:

Vlfo Rregulluere llpol PRRU

V[o Nd6rflmae dpol PIRU

Pocelo kodoslrolePrishtine: :!9.0J.2019





Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eria -\/ la da -G ooemmefi
Ministria e Mjedisit dhe Planifikintit Hap€sinor /Ministorntvo Sredine i Prostornog Ptoniranja/Ministry of Environment and Spatiol planning

ACJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATAS'T,IRSKA ACECIJA KOSOVA,/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zvra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishti,.G

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine

Lloli i njesise kadastrale / Vrsra karastarske jedinrce : parcele

Propozim p€rndarje dhe bashkim te parcelave te caktuara srpas pRRU

Nr x
1 75 13658.82t 4724246.L24

2 75 13575.2 3r 4724254.026

3 75137U.U2 4724268.088

4 751371 1.553 472471t s66
5 7513714,354 724212.753

6 75L3717.171 4724273.871.
7 75L37tO.6ZC' 472477 4.741
8 751.,724.I21 4724275.423

9 75t3727.309 4724275.790
10 7513 729.8t58 4724275.9L7
11 7573732.6,t9 4724275.A86
t2 75 13734.695 4724275.75t
13 75L3736.5"72 4724275.529

1.4 75t3739.162 472427 4.998
15 7st3747.2tt 4724273.676

M+'T:Z.
S=.636m2

NriRi
3--3222m2

Numri i lend€s / Broj predmeta:

Strlialla e zvo$limit / Raanera plana l: 500

013

gt++y-t
S:336m2

Aprovoi / Usvoj
(emrl mbremn I personit zynari rnrc r ptczrrne Sluztrenqg lrca)

N€nshkrimi /

Piese 0
S=24r

735

Pjese
:)1nS

Rilevoi / Snimio: Ferid Nj. Ahmeti
(emrrdhembrcmri tC,@

Nr. i licences / Br. hcence. 174

N0nshkimi / Potpis
Datum usvajanja:oata. an,o"i.irlr

Nr. i niesise ka{astrale / Br. karasrarske]edinice .07j58-2,07j58-1.
'1-3.07357 -2.073s7 -4,074 I 8-0,074 I 9-t.0't4|9-2.07 4t9-3.07420-2

M4-rr3
S:36-1rn2

:365m2

91ffi
S:190m2

S:238m2

["q
Data e rilevimit / Datum snimanja: 22.03.2019

# I

.:ERID,I{J. AI{MEI

07?5'7--4
S==275m2




